
 

 

 

1 Nº 0171 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO n° 82/2021: PREGÃO 
PRESENCIAL N°09/2021 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, TORNA PUBLICO EXTRATO DE 
CONTRATO.  
CONTRATO: Nº  08 /2021  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30, 
CONTRATADO: JOÃO RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
CPF nº 596.579.281-68-  RG: 1.717.233 SSP-TO 
OBJETO: VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO 
CAMINHÃO ¾ CARROCERIA ABERTA PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE KENNEDY - TO. 
VALOR R$ 25.080,00 (vinte cinco mil e oitenta reais) 
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021 
VIGENCIA: 12/07/2021 A 31/12/2021 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY E JOÃO RIBEIRO DO 
NASCIMENTO                                              
 
PRESIDENTE KENNEDY, 12 DE JULHO DE 2021. 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO: Nº 83 /2021 

– TOMADA DE PREÇO 02-2021 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY – CNPJ: 01.785.492/0001-30 
CONTRATADA: CONCRETINS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP, CNPJ: 07.164.349/0001-
08  
OBJETO: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO EM 
ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A COBERTURA DA 
GARAGEM DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO. 
VALOR R$ 207.989,28 (DUZENTOS E SETE MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E 
OITO CENTAVOS). 
VIGENCIA: 12/07/2021 a 31/12/2021. 
SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY E CONCRETINS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP. 
 
PRESIDENTE KENNEDY, 12 DE JULHO DE 2021. 
 
Publique-se. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Presidente Kennedy, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e; 
 
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 

 
RESOLVE: 
  

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021 - Nº 171 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

    



 

 

 

2 Nº 0171 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de 
TOMADA DE PREÇO de nº 02/2021, aberta no dia 09 
de julho de 2021, às 12:30 horas, Menor Preço Global, 
com Objeto: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO EM 
ESTRUTURAS METÁLICAS PARA A COBERTURA DA 
GARAGEM DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY - TO, por estar de acordo com 
a legislação em vigor. 
  
Art. 2º - adjudicar o proponente:  
CONCRETINS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
CNPJ: 07.164.349/0001-08  
ENDEREÇO: Fazenda Projeto Lenço Branco chácara 
14 lote 02, zona rural , Bairro Luzimangues,  CEP 
77.500-000, Porto Nacional -TO  Telefone: (63) 
99782596  
Representante:  WALLKER LEONAM DO 
NASCIMENTO CIRQUEIRA, Portador do RG n° 
6221519 SSP-TO, CPF: 010.312.212-55 
VALOR TOTAL: R$207.989,28(DUZENTOS E SETE MIL 
NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E 
OITO CENTAVOS) 
 
 Por ser esta a mais vantajosa para a Administração 
deste órgão. 
 
Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração as 
providências cabíveis para o cumprimento do 
presente termo. 

 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e 
Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e 
Ordem de Pagamento. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy -TO, 
aos 09 de julho de 2021. 
 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE  
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 


		2021-07-13T12:12:28-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




